
 

 

VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 
  V Praze 16. listopadu 2023  

  Čj. 2296/23  

    

PROGRAM 
 

SCHŮZE VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

Schůze vlády bude zahájena ve středu 22. listopadu 2023 v 10:00 h  
 

 v zasedací síni budovy Úřadu vlády‚ Praha 1‚ nábřeží Edvarda Beneše 4  
  

Schůzi vlády bude předcházet jednání Výboru pro Evropskou unii  

 
 
B. K projednání s rozpravou: 
 
 

1. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 341/2011 Sb., o Generální inspekci 
bezpečnostních sborů a o změně souvisejících zákonů, a některé další zákony 

 čj. 827/23 
 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 
 
2. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

ve znění pozdějších předpisů 
 čj. 890/23 

 
Předkládá: ministr kultury 

 

 
 
3. Návrh poslanců Jiřího Havránka, Roberta Králíčka, Petra Letochy, Michala 

Zuny, Jiřího Horáka, Marie Pošarové a Romana Kubíčka na vydání zákona, 
kterým se mění zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákon  
č. 261/2021 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s další 
elektronizací postupů orgánů veřejné moci, ve znění pozdějších předpisů 
(sněmovní tisk č. 576) 

 čj. 1030/23 
 
Předkládá: ministr pro legislativu a předseda Legislativní rady vlády 

 

 
 
4. Zpráva ke kandidaturám na pořadatelství EXPO 2030 a mandátu k hlasování  

o podpoře kandidatur na pořadatelství EXPO 2030 
 čj. 989/23 - bod 3 schůze vlády 15.11.2023 

 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 



 

Stránka 2 (celkem 6) 

 

 
 
5. Systemizace služebních a pracovních míst s účinností od 1. ledna 2024 
 čj. 1023/23 

 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 
 
6. Stanovisko Ministerstva dopravy, Státního fondu dopravní infrastruktury  

a státního podniku CENDIS ke Kontrolnímu závěru Nejvyššího kontrolního 
úřadu z kontrolní akce č. 22/01 „Peněžní prostředky vynakládané na  
systém časového zpoplatnění podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích“ 

 čj. 774/23 
 
Předkládá: ministr dopravy 
K bodům 6 – 14 přizván: M. Kala, prezident Nejvyššího kontrolního úřadu 

 

 
 
7. Stanovisko Ministerstva dopravy a Ředitelství silnic a dálnic ČR ke 

Kontrolnímu závěru Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 21/37 
„Peněžní prostředky státu a Evropské unie určené na modernizaci dálnice D1“ 

 čj. 966/23 
 
Předkládá: ministr dopravy 

 

 
 
8. Stanovisko Ministerstva pro místní rozvoj ke Kontrolnímu závěru Nejvyššího 

kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 22/14 „Peněžní prostředky státu určené 
na zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof“ 

 čj. 792/23 
 
Předkládá: místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr pro místní rozvoj 

 

 
 
9. Stanovisko Ministerstva financí ke Kontrolnímu závěru Nejvyššího kontrolního 

úřadu z kontrolní akce č. 22/07„Peněžní prostředky státu určené na 
kompenzační bonus v souvislosti s opatřeními ke zmírnění důsledků 
pandemie onemocnění covid-19“ 

 čj. 821/23 
 
Předkládá: ministr financí 

 

 
 
10. Stanovisko Ministerstva průmyslu a obchodu ke Kontrolnímu závěru 

Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 22/21 „Peněžní prostředky 
státního rozpočtu poskytované Ministerstvem průmyslu a obchodu na 
institucionální podporu výzkumných organizací" 

 čj. 834/23 
 
Předkládá: ministr průmyslu a obchodu 

 

 
 
 
 



 

Stránka 3 (celkem 6) 

 

 
 
11. Stanovisko Ministerstva vnitra ke Kontrolnímu závěru Nejvyššího kontrolního 

úřadu z kontrolní akce č. 22/12 „Peněžní prostředky státu určené na přípravu  
a zajištění systému ochrany obyvatelstva“ 

 čj. 872/23 
 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 
 
12. Stanovisko a opatření Ministerstva kultury ke Kontrolnímu závěru Nejvyššího 

kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 22/22 „Peněžní prostředky státu 
poskytované na záchranu a obnovu kulturních památek prostřednictvím 
rozpočtové kapitoly Ministerstvo kultury“ 

 čj. 893/23 
 
Předkládá: ministr kultury 

 

 
 
13. Stanovisko Ministerstva zemědělství ke Kontrolnímu závěru Nejvyššího 

kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 22/17 „Závěrečný účet kapitoly státního 
rozpočtu Ministerstvo zemědělství za rok 2022, účetní závěrka Ministerstva 
zemědělství za rok 2022 a údaje předkládané Ministerstvem zemědělství pro 
hodnocení plnění státního rozpočtu za rok 2022“ 

 čj. 900/23 
 
Předkládá: ministr zemědělství  

 

 
 
14. Kontrolní závěr Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 22/11 

Peněžní prostředky státu určené na automobilní techniku Armády České 
republiky 

 čj. 958/23 
 
Předkládá: ministryně obrany 

 

 
 
 
C. K projednání bez rozpravy: 
 
 
15. Návrh usnesení vlády České republiky o jmenování vedoucího služebního 

úřadu – předsedy Českého úřadu zeměměřičského a katastrálního 
 čj. 1025/23 

 
Předkládá: ministr zemědělství  

 

 
 
16. Návrh na jmenování rektora Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

pro období 2024-2027 
 čj. 994/23 

 
Předkládá: ministr školství‚ mládeže a tělovýchovy 

 

 
 



 

Stránka 4 (celkem 6) 

 

 
17. Návrhy na jmenování profesorů za II. pol. 2023 
 čj. 993/23 

 
Předkládá: ministr školství‚ mládeže a tělovýchovy 

 

 
 

18. Návrh na vydání předchozího souhlasu vlády k vydání rozhodnutí Ministerstva 
obrany o převodu finančních prostředků soustředěných ve fondu zakladatele 
státního podniku Vojenské lesy a statky ČR, s.p. do státního rozpočtu 

 čj. 1027/23 
 
Předkládá: ministryně obrany 

 

 
 

19. Návrh vlády Nejvyššímu správnímu soudu na pozastavení činnosti některých 
politických stran a politických hnutí 

 čj. 1018/23 
 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 
 
20. Program na podporu aplikovaného výzkumu a inovací v oblasti životního 

prostředí, ochrany klimatu a udržitelného rozvoje – Prostředí pro život 2 
 čj. 1012/23 

 
Předkládá: ministr životního prostředí  

 

 
 

21. Změna č. 2 dokumentace programu č. 135 09 „Strategické investice přímo 
řízených organizací MZ“ a schválení nového programu č. 335 91 „Strategické 
investice přímo řízených organizací MZ 2“ 

 čj. 1000/23 
 
Předkládá: místopředseda vlády a ministr zdravotnictví 

 

 
 

22. Aktualizace statutárních dokumentů Výboru pro Evropskou unii 
 čj. 1026/23 

 
Předkládají: předseda vlády a ministr pro evropské záležitosti 

 

 
 
23. Výroční zpráva o vytváření podmínek pro sladění rodinného a osobního života 

státních zaměstnanců s výkonem státní služby služebními úřady za rok 2022 
 čj. 1020/23 

 
Předkládá: 1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

 

 
 

24. Vyslání delegace České republiky vedené ministrem zahraničních věcí na 
zasedání ministrů zahraničí zemí NATO v Bruselu ve dnech  
28. a 29. listopadu 2023 a na zasedání ministrů zahraničí zemí OBSE ve Skopje 
ve dnech 29. listopadu až 1. prosince 2023 

 čj. 996/23 
 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 



 

Stránka 5 (celkem 6) 

 

 
25. Návrh na obeslání 28. zasedání konference smluvních stran Rámcové úmluvy 

OSN o změně klimatu, 18. zasedání smluvních stran Kjótského protokolu  
a 5. zasedání smluvních stran Pařížské dohody (30. listopadu -  
12. prosince 2023, Dubaj, Spojené arabské emiráty) 

 čj. 1013/23 
 
Předkládá: ministr životního prostředí  

 

 
 

26. Návrh na obeslání 9. zasedání smluvních stran Úmluvy o posuzování vlivů na 
životní prostředí přesahujících hranice států a 5. zasedání smluvních stran 
Protokolu o strategickém posuzování vlivů na životní prostředí (Ženeva, 
Švýcarsko, 12. – 15. prosince 2023) 

 čj. 1022/23 
 
Předkládá: ministr životního prostředí  

 

 
 
27. Oficiální návštěva prezidenta republiky Petra Pavla v Italské republice  

ve dnech 27. až 29. listopadu 2023 
 čj. 999/23 

 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
28. Zpráva o oficiální návštěvě předsedy vlády Republiky Uzbekistán Abdully 

Nigmatoviče Aripova v České republice ve dnech 9. až 11. října 2023 
 čj. 992/23 

 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
29. Zpráva o oficiální návštěvě prezidentky Moldavské republiky Maii Sandové  

v České republice ve dnech 15. až 17. října 2023 
 čj. 1011/23 

 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 

D. Různé 
 
 

* * * 
 

Pro informaci: 
 
 
1. Informace Ministerstva zemědělství o stavu plnění opatření přijatých  

k odstranění nedostatků uvedených v Kontrolním závěru Nejvyššího 
kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 21/33 „Peněžní prostředky státu  
a Evropské unie vynakládané v resortu Ministerstva zemědělství na podporu 
zpracování zemědělských produktů“  

 čj. 838/23 
 
Předkládá: ministr zemědělství  

 



 

Stránka 6 (celkem 6) 

 

 
 

2. Informace o plnění opatření přijatých k odstranění nedostatků uvedených  
v kontrolním závěru NKÚ z kontrolní akce č. 21/28 „Elektronizace v resortu 
Ministerstva spravedlnosti“  

 čj. 889/23 
 
Předkládá: ministr spravedlnosti   

 

 
 

3. Informace Ministerstva pro místní rozvoj o stavu plnění opatření přijatých  
k odstranění nedostatků uvedených v Kontrolním závěru NKÚ z kontrolní akce 
č. 21/07 „Majetek a peněžní prostředky státu, se kterými jsou příslušné 
hospodařit vybrané organizace v resortu Ministerstva pro místní rozvoj“ 

 čj. 907/23 
 
Předkládá: místopředseda vlády pro digitalizaci a ministr pro místní rozvoj 

 

 
 

4. Informace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o stavu plnění 
opatření přijatých k odstranění nedostatků uvedených v Kontrolním závěru 
Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 20/06 „Peněžní prostředky 
státu poskytované veřejným vysokým školám“ 

 čj. 952/23 
 
Předkládá: ministr školství‚ mládeže a tělovýchovy 

 

 
 

5. Souhrnná informace o aktivitách realizovaných příslušnými resorty v oblasti 
potírání nelegálního zaměstnávání za rok 2022 

 čj. 995/23 
 
Předkládá: místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí 

 

 
 

6. Informace o stavu realizace programu 134 120 Péče o národní kulturní poklad 
 čj. 1014/23 

 
Předkládá: ministr kultury 

 

 
 
 
 
 

prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Mgr. Petr Foršt 


